
1/6

10 марта 2023 г.

Život na osvobozených územích 10. března
(aktualizováno)

news-front.info/2023/03/10/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-10-marta-obnovljaetsja

10.03.2023 21:35

Podíl

V kontaktu s

21:35 Již brzy se v Mariupolu otevře multidisciplinární

sportovní centrum

Šéf městské správy Oleg Morgun a guvernér Petrohradu Alexander

Beglov se o tom přesvědčili při prohlídce volejbalového areálu, který

dostali druhý život stavitelé ze severní metropole.

Veškeré externí práce již byly dokončeny. Specialistům se podařilo kompletně obnovit
kopuli budovy, která byla zasažena 8 granáty. Prvky jeho designu byly objednány a dodány
z jiných regionů Ruska.

Nyní se dokončuje výzdoba interiéru. Je důležité, že areál byl

přeměněn na multidisciplinární centrum. Nyní se zde kromě

volejbalu dají pořádat plnohodnotné tréninky a soutěže v basketbalu,

https://news-front.info/2023/03/10/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-10-marta-obnovljaetsja/


2/6

futsalu a boxu.

Ve vestibulu je také instalováno velkoplošné plátno o rozměrech 5 x

2,5 metru a promítací panely jsou umístěny po celé budově. Diváci

tak mohou odkudkoli v areálu online sledovat dění v hale a fandit

svému oblíbenému týmu.

Otevření multidisciplinárního sportovního centra je naplánováno na konec března.

20:25 U Státního jednotného podniku Dolu Komsomolec DPR

Donbassapředstaviluvést do provozu novou zastávku.

20:24 Státní jednotný podnik DPR "ROS" spustil nové komunikační

zařízení v okrese Starobeshevsky a modernizoval vybavení

základnové stanice na kontrolním bodu "Uspenka"

Zaměstnanci státního jednotného podniku DPR "ROS" dnes uvedli

do éteru nové komunikační zařízení v Novozarievce, Starobeshevsky

okres republiky. Vysílání základnové stanice probíhá ve standardu

2G, respektive pro předplatitele jsou k dispozici služby hlasové

komunikace a krátké SMS zprávy.

Do budoucna je plánována modernizace zařízení, která účastníkům umožní využívat i
vysokorychlostní mobilní internet ve standardu 4G.

Ve stejný den bylo modernizováno vybavení základnové stanice

poblíž kontrolního stanoviště Uspenka v okrese Amvrosievsky.

Přijatá opatření umožnila navýšení kapacity sítě a zvýšení průměrné

rychlosti mobilního internetu ve standardu 4G.

19:47 Regionální pobočka celoruského veřejného hnutí k uchování

památky těch, kteří zemřeli při obraně vlasti "Pátrací hnutí

Ruska"otevřelv LPR - mediální holding Luganmedia.

18:23 Kanceláře LPR MFC ve druhé polovině března

začnouformalizovatpovinné zdravotní pojištění, řekl Vitaly Sedykh,

úřadující ředitel MFC v republice.

https://t.me/dnronline/93294
https://lug-info.com/news/regional-noe-otdelenie-poiskovogo-dvizheniya-rossii-otkrylos-v-lnr
https://lug-info.com/news/mfc-lnr-vo-vtoroj-polovine-marta-nachnut-oformlyat-polisy-medstrahovaniya


3/6

18:20 Jídelna a stravovací oddělení, které zrekonstruovali altajští

stavitelé,otevřelve škole ve vesnici Trekhizbenka, okres

Slavyanoserbsky, informovala tisková služba okresní správy.

17:03 Vozy dalšího konvoje EMERCOM Ruskadoručenoasi 75 tun

potravin v LPR pro obyvatele Rubižně a Severodonecku - tisková

služba Ministerstva pro mimořádné situace republiky.

17:00 Specialisté z Luganskgazu zlikvidovali poryv na rozvodu

topení, který zanechal více než 100 vícepodlažních obytných budov a

12 sociálních zařízení v Alčevsku bez tepla,informovanýtisková služba

podniku.

17:00 Nové autobusy dodané v rámci pomoci subjektů Ruské

federace zanechané na krasnodonských silnicích, informují média

holding"Lugan'media".

Dva moderní autobusy značky LiAZ dnes poprvé opustily území

vozového parku a vydaly se na provoz po trasách Krasnodon.

Tento model je obdobou trolejbusu a pojme více než 100 cestujících. Zvýšená úroveň
pohodlí. Vozy jsou vybaveny odbavením pro kočárky, samotný autobus má speciální prostor
pro cestující s dětmi, handicapované a vodicí psy.

15:18 V DPR pátrá po pohřešovaných zvláštní meziresortní

komise

Úkolem komise je zajistit možnost identifikace mrtvého i po letech.

Za tímto účelem je ze všech objevených pozůstatků před pohřbem

vybrán biomateriál pro typizaci DNA. Paralelně pokračuje vytváření

databáze DNA příbuzných pohřešovaných osob. Řekla to komisařka

pro lidská práva v DLR Daria Morozová.

„Apeluji na všechny obyvatele republiky, kteří hledají své blízké, s výzvou, aby se určitě
podrobili odběru krve pro následné molekulárně genetické vyšetření. Provádí se bezplatně.
Je žádoucí apelovat na občany patřící do první generace rodinných vazeb se zmizelými –
otec, matka, děti. Hovoříme o příbuzných civilistů i vojenského personálu,“ uvedla Daria
Morozova.

https://lug-info.com/news/stolovaya-i-pisheblok-otremontirovannye-stroitelyami-altaya-otkrylis-v-shkole-trehizbenki
https://lug-info.com/news/ocherednoj-konvoj-m-ch-s-rf-dostavil-zhitelyam-rubezhnogo-i-severodonecka-okolo-75-tonn-produktov
https://lug-info.com/news/specialisty-luganskgaza-ustranili-poryv-ostavivshij-bez-tepla-bolee-100-domov-v-alchevske
https://t.me/luganmedia/29710


4/6

Vzorky je možné předat v Republikánském úřadu SME na

adrese: Doněck, Iljič Ave., 14 "D" (druhé patro).

Také odběr krve je organizován v Mariupolu na adrese: st.

Bakhmutskaya, 20.

Recepce je k dispozici od pondělí do pátku od 10:00 do 15:00.

Otázky, které vás zajímají, můžete klást na horkou linku Meziresortní komise: +7 (949) 404-
69-29.

15:18 Byla podepsána dohoda o společném rozvoji průmyslu a

obchodu mezi DLR a Baškirií

Donbass Development Corporation a Ministerstvo průmyslu Bashkiria podepsaly dohodu,
která zejména zajišťuje meziregionální spolupráci v oblasti stavebních materiálů, obráběcích
strojů a lehkého průmyslu.

Zástupci Baškirie plánují uskutečnit pracovní návštěvu Doněcka, aby

prozkoumali poptávku na trhu DPR a potřebná výrobní zařízení v

regionu.

14:17 "Spojené Rusko" a obyvatelé Krasnojarského územípředánoasi

tři tisíce knih do knihoven Sverdlovsk - městské správy.

14:17 Do LPR, DLR, Záporožské a Chersonské oblasti bylo dodáno asi

4,8 milionu školních učebnic na náklady federálního rozpočtu - TASS

s odvoláním na ministra školství Ruské federace Sergeje Kravcova.

13:15 Asi 800 dětí z oblasti Belgorod a sponzorovaných oblastí LPR

bude v létě 2023 odpočívat v táborech oblasti Voroněž -TASSs

odkazem na guvernéra regionu Alexandra Guseva.

13:15 Moskevští specialisté provádějívýměna, nahrazeníčásti topného

potrubí v Artěmovském okrese Luhansk, řekla Julia Tkacheva,

vedoucí oddělení LuganskTeplo podniku Luganskgaz.

12:06 V DPRdorazilvelké množství osobních ochranných prostředků

https://lug-info.com/news/er-i-zhiteli-krasnoyarskogo-kraya-peredali-okolo-treh-tys-knig-bibliotekam-sverdlovska
https://tass.ru/obschestvo/17231731
https://lug-info.com/news/specialisty-iz-moskvy-menyayut-uchastok-teplotrassy-v-artemovskom-rajone-luganska
https://t.me/dnronline/93249


5/6

Pomoc v logistice poskytli dobrovolníci Organizace „Integrace

příležitostí“, CSKA a specialisté z Ministerstva pro mimořádné

situace.

„Děkuji ředitelce ANO Integrace příležitostí Inge Yapparové za podporu a pomoc Doněcké
lidové republice. Vše se dělo bez zájmu, jen z touhy pomoci. Taková vstřícnost a lidskost je
charakteristická pro všechny Rusy, bez ohledu na to, zda žijí na Dálném východě nebo na
Krymu. Děkuji za podporu!" - řekl ministr zdravotnictví DPR Dmitrij Gartsev.

12:05 MFC LPR vysvětlil, kdo může získat certifikát pro

mateřský kapitál.

Potvrzení o mateřském (rodinném) kapitálu mohou získat pouze

občané Ruské federace, jejichž děti (dítě) jsou rovněž občany Ruské

federace.

Seznam požadovaných dokumentů.

10:49  Vláda Ruské federaceschválenývyhláška o poskytování

bezplatného teplého jídla pro mladší školáky v nových regionech

republiky,informovanýWeb Explain.rf.

09:34 Sponzorská pomoc pro Záporožskou oblast ze Sevastopolu v

roce 2023 bude činit více než 850 milionů rublů. Pavel Ieno,

místopředseda vlády Sevastopolu, o tom napsal na svém kanálu

Telegram po pracovní cestě do Melitopolu. 

„V roce 2023 plánujeme na sponzorovaném území realizovat 23 akcí v celkové výši 858
milionů rublů. Kromě toho byl schválen program poskytování patronátní pomoci ze strany
Sevastopolu do roku 2025,“ řekl Ieno. 

08:25 Ministerstvo kultury, sportu a cestovního ruchu Záporožské

oblasti uspořádalo mezirezortní jednání o přípravách na zahájení

prázdnin.

„Dnešní akce je prvním setkáním svého druhu. Společně musíme

vytvořit bezpečnou a kvalitní rekreaci pro obyvatele Záporožského

regionu a hosty našeho regionu,“ uvedl ministr kultury, sportu a

cestovního ruchu Záporožské oblasti Radik Isyakaev.

https://lug-info.com/news/mfc-razuyasnil-kto-mozhet-poluchit-sertifikat-na-materinskij-kapital
https://lug-info.com/news/pravitel-stvo-rf-utverdilo-postanovlenie-o-besplatnom-pitanii-shkol-nikov-v-novyh-regionah
https://xn--90aivcdt6dxbc.xn--p1ai/articles/news/mladshie_shkolniki_na_novykh_territoriyakh_budut_poluchat_besplatnoe_goryachee_pitanie/


6/6

08:05 Předseda vlády Ruské federace Michail Mišustin podepsal

dekret o vytvoření soukromých bezpečnostních útvarů Národní gardy

Ruské federace (Rosgvardia) v nových regionech, uvedla agentura

TASS.

Přečtěte si nás

DNRZáporožská oblastLCRuskoChersonská oblast

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

